CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
ENGENHARIA DE SISTEMAS AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 04/2019-PGEAGRI

Divulga classificação dos candidatos à bolsa de
estudos no Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola – nível Doutorado, para o ano
letivo de 2019.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Agrícola – PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

Considerando o disposto na Portaria CAPES nº 76/2010, de
14 de abril de 2010, que aprova o novo Regulamento do Programa de Demanda
Social – DS;

Considerando Portaria Conjunta CAPES e CNPq nº 1, de 15
de julho de 2010;

Considerando a Resolução nº 30/2017-PGEAGRI e a
Resolução nº48/2017-PGEAGRI;

Considerando Edital nº 024/2018-PGEAGRI, de 12 de
dezembro de 2018;

DIVULGA:

1. Classificação dos candidatos à bolsa de estudos no Programa de
Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – nível Doutorado, para o ano letivo de 2019.

 NOME Bolsa Concedida

1.  Carlos Eduardo Vizzotto Cattani DS Capes

2.  Katia Cristina Fagnani DS Capes

3.  Andressa Caroline Flores DS Capes

4.  Felippe Martins Damaceno DS Capes

5.  Tatiane Martins de Assis DS Capes

6.  Tamiris Uana Tonello DS Capes

7.  Taise Raquel Bechlin DS Capes

8.  Diane Maschio de Souza DS Capes

9.  Suian José Granella DS Capes

10.  Gabriela Medeiros DS Capes

11.  Wendel Kaian Oliveira Moreira DS Capes

12.  Diandra Ganascini Lista de espera

13.  Sheila Simone Kunh Lista de espera

14.  Letícia Ellen Dal’ Canton Lista de espera

15.  Alex Paludo Lista de espera

16.  Isaque de Souza Mendes Lista de espera

17.  Camila Ester Hollas Lista de espera

18.  Juan Camilo Pires Salcedo Restrepo Lista de espera

19.  Paulo Gamero Lista de espera

20.  Soni William Haupenthal Lista de espera

21.  Rosangela Carline Schemmer Lista de espera

22.  Tamara Cantú Maltauro Lista de espera

23.  Alexssander Ariel Kuhn Liesenfeld Lista de espera

24.  Luana Guerra Lista de espera

25.  Daniella Mariz de Sousa Lista de espera

26.  Ana Claudia Guedes Silva Lista de espera

27.  Marcelo Fruehwirth Lista de espera

28.  Edilza Martins da Silva Lista de espera

29.  Marcos Vinícius Muniz Machado Lista de espera

30.  Bruna Caroline Bazei Lista de espera

31.  Flavia Dezan Biondo Lista de espera

2. A contemplação seguirá a classificação, sendo destinadas a
candidatos sem atividade remunerada e sem vínculo empregatício, com
dedicação exclusiva e conforme disponibilidade de bolsas destinadas ao Programa
pela CAPES, CNPq, Fundação Araucária ou outras Agências de Fomento.

3. Serão convocados por meio do e-mail
cascavel.pgeagri@unioeste.br, os candidatos classificados e contemplados com bolsa
conforme a disponibilidade.

4. Para cadastramento como bolsista é necessário retornar ao
e-mail de convocação, com manifestação de interesse e comparecimento na
Coordenação do PGEAGRI com os dados bancários de conta no Banco do Brasil (nº
conta corrente, nº da agência e cópia do cartão), data de nascimento, nº CPF e RG,
endereço residencial, e entregar cópias dos seguintes documentos
impreterivelmente até o dia 1º março de 2019: certificado de conclusão do
mestrado, histórico do mestrado, carteira de identidade (RG) e CPF.

5. Os alunos que não cumprirem o item 4 serão considerados
desistentes da bolsa e será convocado o próximo da lista de espera.

6. A validade deste edital é até 31/01/2020.

Publique-se.

Cascavel, 26 de fevereiro de 2019.

mailto:cascavel.pgeagri@unioeste.br